

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS DO SUL



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO DE SELEÇÃO DE DIRETORES ESCOLARES DAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MORRINHOS DO SUL – GESTÃO DEMOCRÁTICA.

EDITAL N° 04/2025 – PUBLICAÇÃO DOS PLANOS DE GESTÃO HOMOLOGADOS E SEUS RESPECTIVOS AUTORES

QUÉLI SALA BROCCA CARDOSO, Secretária Municipal de Educação de Morrinhos do Sul, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, visando à nomeação de pessoal, para função de Diretor Escolar, TORNA PÚBLICO o PUBLICAÇÃO DOS PLANOS DE GESTÃO HOMOLOGADOS E SEUS RESPECTIVOS AUTORES para seleção de diretores escolares, baseado nos critérios estabelecidos no edital 01/2025.

- Fica estabelecido o dia 11 de abril de 2025, para interposição de recurso, que deverá ser designado à Comissão Organizadora e protocolados na Secretaria Municipal de Educação.
- Revogadas as disposições em contrário, este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUÇAÇÃO, EM 10 DE ABRIL DE 2025.

QUÉLI SALA BROCCA CARDOSO

Secretária Municipal de Educação

COMISSÃO ORGANIZADORA:

QUÉLI SALA BROCCA CARDOSO

CRISTIANI VARGAS HENDLER